
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravonica.  Responsabile Procedimento: Fulvio Arnaldi  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
Comune di Caravonica 

Provincia di Imperia 

 
                     

DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 
N. 41 DEL 05/06/2025 REG.GEN 
 
OGGETTO: 
REALIZZAZIONE DI PARCHEGGIO A SERVIZIO DELL'ABITATO DI CARAVONICA. CUP: 
H41B21002320002. NOMINA COLLAUDATORE. 
 
L’anno duemilaventicinque del mese di giugno del giorno cinque nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il Regolamento comunale dei contratti; 

VISTO il Regolamento per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia; 

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO i decreti sindacali con i quali è stata attribuita la responsabilità dei diversi uffici e servizi ai dipendenti 

comunali. 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 4 in data 24.02.2023, esecutiva, con la quale si stabiliva di 

demandare al responsabile del servizio tutti gli atti conseguenti i lavori di realizzazione di un parcheggio a 

servizio dell’abitato di Caravonica, finanziato con fondi Regionali; 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 106 in data 23.10.2023, esecutiva, con la quale si 

stabiliva di incaricare lo Studio Tecnico Associato GEOM. GANDALINO AGOSTINO – GEOM. GANDALINO 

LUCIANO con sede in Borgomaro - Piazza Cascione 4  - Partita IVA:01091730083  rappresentato da 

Gandalino Luciano, per la parte architettonica e l’Ing. Augusto Forno, iscritto all’Albo degli Ingegneri della 

Provincia di Imperia al n. 355, domiciliato, ai fini del presente contratto, in via G. Silva n. 29 – 20149 – Milano 

(Mi), c.f. FRNGST50H23A993H, P. IVA 00687330084, per la parte strutturale dei lavori di realizzazione di 

parcheggio a servizio dell’abitato di Caravonica – CUP: H41B21002320002; 

CHE è altresì necessario procedere alla nomina del collaudatore dell’opera, individuato nella persona 

dell’ing. Lucio CASTRATARO con studio in Via Piacenza n. 20 – 2093  Cologno Monzese – P.IVA 

10957290967 – pec.: lucio.castrataro@ingpec.eu, professionista di fiducia al quale viene stabilito il 

compenso previsto nel quadro economico pari ad euro 1.500,00 contributi previdenziali ed IVA di legge 

inclusa; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito; 

RITENUTO assumere impegno di spesa al cap. 8250/5/3 del bilancio in corso adeguatamente disponibile; 

mailto:lucio.castrataro@ingpec.eu


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravonica.  Responsabile Procedimento: Fulvio Arnaldi  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il CUP: H41B21002320002; 

VISTI il CIG assegnato: B7273EAF74; 
DATO ATTO che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’acquisizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 

18.08.2000, n° 267; 

 

DETERMINA 
 

DI PROVVEDERE, per le motivazioni in premessa meglio specificate, a conferire l’incarico per il collaudo 

dell’opera di che trattasi all’ing. Lucio CASTRATARO con studio in Via Piacenza n. 20 – 2093  Cologno 

Monzese – P.IVA 10957290967 – pec.: lucio.castrataro@ingpec.eu, professionista di fiducia al quale viene 

stabilito il compenso previsto nel quadro economico pari ad euro 1.500,00 contributi previdenziali ed IVA di 

legge inclusa; 

DI IMPEGNARE la spesa indicata al cap. 8250/5/3 del Bilancio di Previsione 2025, adeguatamente 

disponibile; 

DI DARE ATTO CHE la spesa impegnata con il presente atto dovrà essere pagata entro le scadenze 

previste dalla normativa vigente, previa presentazione di regolare documentazione fiscale; 

IN RIFERIMENTO a quanto previsto dall’articolo 9 del d.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni dalla 

legge n. 102/2009, di accertare che il programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con gli stanziamenti 

di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica, come risulta dal budget assegnato a questo servizio; 

DI DARE ATTO del rispetto delle disposizioni di cui all’articolo 26 della legge n. 448/1999; 

DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

DI DARE ATTO CHE viene nominato quale responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’articolo 10 del 

d.Lgs. n. 163/2006,  il rag. Fulvio Arnaldi; 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio e 

l’inserimento nella raccolta generale e all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di attestazione della 

copertura finanziaria della spesa. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
rag. Fulvio Arnaldi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:lucio.castrataro@ingpec.eu


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravonica.  Responsabile Procedimento: Fulvio Arnaldi  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa 
e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei 
seguenti impegni contabili: 
 
Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 

N.  €   

N.  €   

N.  €   
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Rag. Fulvio ARNALDI 

 
 
Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi  
 
dal ............................................ 
 
Data, .............................................. 
 

Il Segretario 
ALBERTO Marino 

 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del Servizio 

 
 


